
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 626 lì 31-12-2014

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 30 del 30-12-2014

Oggetto: Adempimenti per il Trasferimento dell'apparato museale con riallestimento e
trasporto dei reperti archeologici, dall'Antiquarium a Palazzo Cagnone.
Fornitura e posa in opera Infissi Anti-intrusione . Approvazione perizia -
Impegno di spesa e affidamento

Il Responsabile dell'Area

Visto il vigente O.A.EE.LL., approvato con l.r.15/3/1963, nr.16 e successive modifiche ed
integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;
Vista la L.R.nr.30 del 23/12/2000 art.13;
Visti i pareri di cui all’art.53 della legge 8/6/1990 nr.142, così recepito dall’art.1 della
L.R.11/12/1991 nr.48;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
Vista  la legge regionale n. 12/2011;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 25/09/2014 avente ad oggetto:
“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
Vista la Determinazione Sindacale n. 27 del 30/09/2014 avente ad oggetto: “Nomina Responsabile
dell’Area Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni - Tutela ambientale, Arch. Damino
Salvatore”;
Visto il vigente Regolamento della contabilità comunale;
Considerato che l’Amministrazione Comunale, con Deliberazione della Giunta Municipale  n.171
del 28/11/2014, ha assegnato al Responsabile dell’Area V°- Urbanistica-Espropriazioni-
Manutenzioni - Tutela Ambientale la somma di  € 31.815,00   per l’esecuzione di quanto in oggetto,
demandando allo stesso di espletare tutti gli atti di competenza conseguenti fino all’esecuzione
della prestazione;

Che tale somma è già stata prenotata al capitolo 14270 cod. 2010501, Imp.526/2013, del bilancio
2014 RRPP, occorrente per eseguire l’atto di indirizzo;

Vista la propria precedente determina nr. 553 del 16/12/2014, che necessita revocare in autotutela in
quanto non è stato definitito l'aggiudicatario;
Considerato  che occorre provvedere, in questa fase , impegnare la spesa e affidare a ditta idonea
l’esecuzione della fornitura e posa in opera del seguente intervento;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 626 lì 31-12-2014

Messa in sicurezza delle porte esterne (nr.3) con profili di acciaio zincato, doghe verticali,
verniciatura a polveri epossidiche con finiture marrone, con serratura di sicurezza,
maniglione antipanico, rostri antistrappo.
Porte interne nr. 2- Vetrata fissa con vetro antinfortunistico

Prezzo a corpo euro 6.500,00 inclusa l’I.V.A. al 22%  , modalità di esecuzione e disegni nella relazione
paesaggistica;

Considerato che è stato richiesto all’ACPV il codice CIG e comunicato  come segue: nr.
Z0E1245FDB;
Considerato  che tali lavori, sia per natura che per importo, rientrano fra quelli previsti  dall’art.
125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in economia;
Visto che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO
DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate le
materie e gli importi oggetto degli interventi in economia e indicate le modalità di affidamento;
- che le relative esecuzioni, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00,  rientra fra quelli previsti
dall’art. 6 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l’affidamento diretto;

Ritenuto di affidare il servizio alla ditta : GRECO SERRAMENTI - Via S.S. 185 - 98034
FRANCAVILLA DI SICILIA- (ME)- Tel. +39 0942 981173 - Fax +39 0942 980121 -
info@grecoserramenti.com, che si è resa disponibile ad effettuare il lavoro e possiede i requisiti
previsti necessari per effettuarlo;

DETERMINA
di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
Di revocare in autotutela la determina nr. 553 del 16/12/2014;
di impegnare la somma di  € 6.500,00  al capitolo 14270 cod. 2010501,Imp.526/2013, del
bilancio 2014 RRPP;
di scegliere  il metodo di affidamento previsto dall’art. 6 comma 2 del “REGOLAMENTO
DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

 Di affidare i lavori alla ditta  - GRECO SERRAMENTI - Via S.S. 185 - 98034 FRANCAVILLA
DI SICILIA- (ME)- Tel. +39 0942 981173 - Fax +39 0942 980121 - info@grecoserramenti.com,
che si è resa disponibile ad effettuare il lavoro , descritto nell’allegata relazione paesaggistica in
fase di approvazione da parte della Soprintendenza ai beni Culturali ed Ambientali di Messina, con
preventivo a corpo;

Le condizioni per l’affidamento che sarà formalmente esecutivo alla apposizione della firma
in calce sulla presente, che vale come accettazione contratto  sono le seguenti:
-Approvazione definitiva della Relazione Paesaggistica allegata da parte della
Soprintendenza ai BB CC AA di Messina Soprintendenza, e l’accettazione di un ribasso
d’asta del 10% .

mailto:info@grecoserramenti.com
mailto:info@grecoserramenti.com


COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 626 lì 31-12-2014

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti
alla presente determinazione.

                                                       Il Responsabile   dell’Area V°
                                                           (Arch.Salvatore Damino)


